

Serviciul Fiscal de Stat

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

Borderou de resurse

Lucrări de reparație a sediului SFS situat pe str. C.Tanase nr.6, et.V, mun. Chișinău.

Valoarea de deviz 832 740 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|---|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № 01-01-2000: | | | | |

Manopera :

| | | | | | | |
|-----|---------------|----------------------------|------|-----------|-------|----------------|
| 1. | 1 | Muncitor | h-om | 7,084 | 40,00 | 283,360 |
| 2. | 7122050013400 | Zidar | h-om | 15,980 | 40,00 | 639,200 |
| 3. | 7122050013401 | Zidar cat.4 | h-om | 319,190 | 40,00 | 12 767,600 |
| 4. | 7122050013442 | Tencuitor | h-om | 1 610,472 | 40,00 | 64 418,880 |
| 5. | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1,712 | 40,00 | 68,480 |
| 6. | 7129200011200 | Finisor MP | h-om | 129,800 | 40,00 | 5 192,000 |
| 7. | 7132010010900 | Faiantar | h-om | 201,600 | 40,00 | 8 064,000 |
| 8. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 374,012 | 40,00 | 14 960,480 |
| 9. | 7132040012700 | Parchetar | h-om | 514,004 | 40,00 | 20 560,160 |
| 10. | 7136060011800 | Instalator ventilare | h-om | 20,700 | 40,00 | 828,000 |
| 11. | 7137010011500 | Electrician | h-om | 69,300 | 40,00 | 2 772,000 |
| 12. | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 547,720 | 40,00 | 21 908,800 |
| 13. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 430,406 | 40,00 | 17 216,240 |
| 14. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3 | h-om | 56,352 | 40,00 | 2 254,080 |
| 15. | 7422010060100 | Timplar | h-om | 1 290,236 | 40,00 | 51 609,440 |
| 16. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 105,840 | 40,00 | 4 233,600 |
| 17. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 419,245 | 40,00 | 16 769,800 |
| 18. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 250,602 | 40,00 | 10 024,080 |
| | | Total manopera | | | | 254 571 |

Materiale:

| | | | | | | |
|-----|---------------|---|-----|---------|----------|------------|
| 1. | 1111000100020 | Intrerupator | buc | 22,000 | 30,00 | 660,000 |
| 2. | 1111000100048 | Strat sintetic | m2 | 355,586 | 6,00 | 2 133,516 |
| 3. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3 | 0,363 | 120,00 | 43,560 |
| 4. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 35,565 | 3,00 | 106,695 |
| 5. | 1711317309326 | Cirpe de sters | kg | 20,402 | 3,00 | 61,206 |
| 6. | 201-9070 | Cablu VVG ng 3*1.5mm | m | 808,500 | 8,50 | 6 872,250 |
| 7. | 2030112930000 | Usi interioare si exterioare din lemn | m2 | 21,400 | 1 250,00 | 26 750,000 |
| 8. | 2051142950700 | Dibluri | buc | 180,000 | 0,35 | 63,000 |
| 9. | 2320116200535 | Benzina extractie tip 80/120 | l | 2,550 | 14,00 | 35,700 |
| 10. | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 19,802 | 14,00 | 277,228 |
| 11. | 2320146200767 | Petrol distilat tip 18/200 | l | 6,900 | 14,00 | 96,600 |
| 12. | 2320166200729 | Parchetin | l | 16,749 | 14,00 | 234,486 |
| 13. | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 6,900 | 100,00 | 690,000 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|---|-----|-----------|--------|----------------|
| 14. | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 13,800 | 2,00 | 27,600 |
| 15. | 2416566101576 | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 11,000 | 50,00 | 550,000 |
| 16. | 2416586105303 | Amorsa-grund | kg | 205,401 | 12,00 | 2 464,812 |
| 17. | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 2,550 | 28,00 | 71,400 |
| 18. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici | kg | 274,800 | 25,00 | 6 870,000 |
| 19. | 2430126105060 | Lac incolor L.001-31 NTR 90-80 | kg | 3,825 | 30,00 | 114,750 |
| 20. | 24302261000001 | Fuga | kg | 22,620 | 16,00 | 361,920 |
| 21. | 2430226100034 | Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80 | kg | 1,275 | 26,00 | 33,150 |
| 22. | 2430226101010 | Grund cu quart "Gleta" | kg | 167,037 | 20,00 | 3 340,740 |
| 23. | 2430226101017 | Grund "Tifengrund" | kg | 36,405 | 15,00 | 546,075 |
| 24. | 2462106110400 | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica | kg | 375,935 | 3,00 | 1 127,805 |
| 25. | 2513736621480 | Banda izolatoare PC 15/25 S 3698 | m | 9,000 | 15,00 | 135,000 |
| 26. | 2521106718374 | Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm | m | 240,720 | 14,50 | 3 490,440 |
| 27. | 2521216704506 | Tub izolat IP-PVC, plinte PVC | m | 720,000 | 2,50 | 1 800,000 |
| 28. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 26,075 | 1,35 | 35,201 |
| 29. | 2653102100828 | Amestec "Nivelir-Rapid" | kg | 6 189,043 | 4,00 | 24 756,172 |
| 30. | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A | kg | 581,672 | 1,50 | 872,510 |
| 31. | 2653102100831 | Amestec uscat | kg | 9 425,229 | 1,50 | 14 137,842 |
| 32. | 2653102100833 | Chit pe baza de ipsos "Eurofin" | kg | 748,250 | 4,00 | 2 993,000 |
| 33. | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie) | m3 | 13,282 | 585,00 | 7 769,970 |
| 34. | 2670112202000 | Placi din gresie portelanata | m2 | 71,971 | 125,00 | 8 996,375 |
| 35. | 2670112204051 | Placi din laminat | m2 | 355,586 | 165,00 | 58 671,690 |
| 36. | 2670112204400 | Plinte sau scafe din gresie ceramica | m | 52,122 | 30,00 | 1 563,660 |
| 37. | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6 | buc | 343,500 | 2,50 | 858,750 |
| 38. | 2722103107001 | Conductor de aluminiu sau cupru | m | 1 440,000 | 11,85 | 17 064,000 |
| 39. | 2732103646151 | Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate | m2 | 577,920 | 120,00 | 69 350,400 |
| 40. | 2734113805786 | Sirma zincata moale d = 1 mm | kg | 18,000 | 17,00 | 306,000 |
| 41. | 2743123549025 | Baghete din aluminiu | m | 381,150 | 3,00 | 1 143,450 |
| 42. | 2746167335100 | Priza | buc | 91,800 | 30,00 | 2 754,000 |
| 43. | 2811236306200 | Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite | buc | 34,000 | 65,00 | 2 210,000 |
| 44. | 2811236311002 | Doze pentru aparate | buc | 90,000 | 2,50 | 225,000 |
| 45. | 2811236311006 | Doze de ramificatie | buc | 90,000 | 3,00 | 270,000 |
| 46. | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 1,819 | 16,00 | 29,104 |
| 47. | 2874115829126 | Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm | buc | 2 178,000 | 0,25 | 544,500 |
| 48. | 2874115836777 | Surub cap inecat crestas L 3 x 40 | buc | 180,000 | 0,30 | 54,000 |
| 49. | 2874136313300 | Diblu din metal | buc | 2 201,600 | 0,50 | 1 100,800 |
| 50. | 2874145893787 | Cuie de constructii | kg | 1,800 | 16,00 | 28,800 |
| 51. | 2874207327005 | Lant cu zale innodate D=2 mm | kg | 5,100 | 15,00 | 76,500 |
| 52. | 2875272700047 | Cirlig de plafon pentru corp iluminat | buc | 55,120 | 1,50 | 82,680 |
| 53. | 2875274021005 | Curbe, coturi | buc | 22,500 | 2,00 | 45,000 |
| 54. | 2875274400501 | Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente | buc | 55,120 | 395,00 | 21 772,400 |
| 55. | 2875276311722 | Cleme capsulate pentru conductori | buc | 90,000 | 2,00 | 180,000 |
| 56. | 2875276312522 | Accesorii (coltare , inbinari) | buc | 146,320 | 6,50 | 951,080 |
| 57. | 2881116001666 | Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581 | buc | 2,550 | 2,50 | 6,375 |
| 58. | 3162165107229 | Baldachin metalic de mascare legatura | buc | 55,120 | 1,50 | 82,680 |
| 59. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 40,970 | 5,00 | 204,850 |
| 60. | 4100126202818 | Apa | m3 | 19,073 | 5,00 | 95,365 |
| 61. | 5009061 | Fisa de izolatie | buc | 22,440 | 5,00 | 112,200 |
| 62. | 810741 | Hirtie pentru slefuit uscata | buc | 88,592 | 2,50 | 221,478 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 298 540 |

Utilaje de constructii:

| | | | | | | |
|----|---------------|---|------|---------|--------|--------------|
| 1. | 2922140006702 | Macara de fereastră | h-ut | 23,606 | 10,00 | 236,060 |
| 2. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 143,537 | 10,00 | 1 435,370 |
| 3. | 2952240004021 | Mixer electric | h-ut | 38,029 | 5,00 | 190,145 |
| 4. | 2952270007602 | Tirfor 1,5 tf | h-ut | 13,800 | 10,00 | 138,000 |
| 5. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t | h-ut | 11,448 | 200,00 | 2 289,600 |
| | | Total utilaje de construcții | | | | 4 284 |

Total:

| | | |
|---------------------|----------|---------|
| Total | lei | 557 395 |
| Asigurari sociale | 22,50 % | 57 278 |
| Transport | 6,00 % | 15 274 |
| Total | 100,00 + | 629 947 |
| Cheltuieli de regie | 8,00 % | 50 396 |
| Total | 100,00 + | 680 343 |
| Beneficiu | 2,00 % | 13 607 |
| Total | 100,00 + | 693 950 |
| TVA | 20,00 % | 138 790 |

Total deviz:**832 740**

Intocmit

C.Muntean

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)